
 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it -  Codice univoco: UFQZ8R 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 

 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103 stand up - CUP:C81D20000310006  

 

 

 
Autorità di Gestione PON INDIRE 
 
All’Albo dell’I.C. “F. Bursi” 
 
Al sito web della scuola: https://www.icbursi.edu.it  
area  PON FESR 2014-2020 
 
Agli atti dell’I.C. 

 
OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO “Stand Up” di cui all’avviso pubblico prot. n. 
AOOPDGEFID/19146 del 06/07/2020 del M.I., per la realizzazione del progetto Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma     Operativo     Complementare “Per     la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo 
Specifico 10.2. 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line.”. 
  

Titolo progetto:  Stand Up 
Codice progetto:  10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103 
CUP:  C81D20000310006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso   prot.   n.   AOODGEFID/19146   del   06/07/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del 
relativo Programma   Operativo   Complementare (POC) “Per   la   Scuola.   Competenze   e   
ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 
approvato con Delibera CIPE n.  21/2018. 

Nell’ambito  dei  succitati  Programmi  Operativi  l’Obiettivo  specifico  10.2  “Miglioramento 
delle  competenze  chiave  degli  allievi  e,  nel  caso  specifico,  l’Azione  10.2.2  Azioni  di  
integrazione  e potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  
straniere,  matematica,  scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche  tramite  percorsi  on-line”  concorre  

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 01/07/2021 - C/14 - U
AOOMOIC831OO8 - ALBO PRETORIO - 0000086 - 01/07/2021 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it -  Codice univoco: UFQZ8R 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 

 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103 stand up - CUP:C81D20000310006  

 

alla  realizzazione  della  priorità  d’investimento  “Ridurre  e prevenire  l'abbandono  
scolastico  precoce  e  promuovere  la  parità  di  accesso  all'istruzione  prescolare, primaria  e  
secondaria  di  elevata  qualità,  inclusi  i  percorsi  di  istruzione  (formale,  non  formale  e 
informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e formazione”. 

L’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 ha inteso contrastare situazioni di povertà educativa 
degli  allievi  supportando  le  scuole  secondarie  di  primo  e  secondo  grado  nell’  
acquisizione  di supporti,  libri  e  kit  didattici,  anche  da  concedere  in  comodato  d’uso,  a  
favore  di  studentesse  e studenti  in  difficoltà  garantendo  pari  opportunità  e  diritto  allo  
studio  ed  intervenendo  a  favore delle  famiglie  che  per  l’anno  scolastico  2020/2021  Si  
trovano  in  stato  di  disagio  economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza 
epidemiologica connessa al diffondersi del Covid- 19. 

Visto  il progetto presentato dall’istituzione scolastica con Candidatura N. 1041246  19146 del 
06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado-  
Titolo del progetto: “stand up”; 

Visto  che con nota AOODGEFID/26362 del 03 agosto 2020 sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 
graduatorie regionali delle proposte approvate;  

Visto  che l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta 
formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/27758 
del 2 Settembre 2020; 

Visto   che il MI, con nota Prot. n. AOODGEFID/28319 del 10/09/2020, ha autorizzato al nostro istituto 
il progetto “stand up” per un importo complessivo pari ad euro: € 11.294,12; codice 
progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103; 

Vista   la delibera n. 6 del Collegio Docenti del 16/12/2020 inerente all’adesione al progetto e 
integrazione al PTOF del progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103 stand up; 

Vista  la delibera n. 67 del C.d.I. del 21/12/2020 inerente all’ adesione al progetto, integrazione al 
PTOF e acquisizione finanziamenti europei con relativa variazione al PROGRAMMA 
ANNUALE 2020; 

Visto  il codice unico del progetto CUP assegnato che risulta essere C81D20000310006; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

Viste   le indicazioni MI per la realizzazione degli interventi; 

Tenuto conto  che le famiglie alla data di approvazione del progetto hanno già acquistato i libri didattici 
per l’a.s. 2020/21; 

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 01/07/2021 - C/14 - U
AOOMOIC831OO8 - ALBO PRETORIO - 0000086 - 01/07/2021 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it -  Codice univoco: UFQZ8R 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 

 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103 stand up - CUP:C81D20000310006  

 

Vista  la richiesta di chiarimenti in merito al possibile utilizzo del progetto per l’acquisto di libri 
didattici per l’a.s. 2021/22; 

Tenuto conto  della risposta negativa dell’Autorità di Gestione nell’utilizzo del progetto per i libri didattici 
per l’a.s. 2021/22;  

Vista  l’impossibilità di realizzare il progetto per i motivi sopra esposti; 

Considerata  la delibera n. 10 del 20/05/2021 del Collegio Docenti nella quale si dispone la rinuncia al 
progetto “Stand UP”; 

Considerata  la delibera n. 83 del 30/06/2021 del Consiglio di Istituto nella quale si dispone la rinuncia al 
progetto “Stand UP”; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni sopra esposte la RINUNCIA ALL’INTERO PROGETTO “Stand UP” di cui all’avviso prot.   n.   
AOODGEFID/19146   del   06/07/2020 del M.I. emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma   Operativo   Complementare (POC) “Per   la   Scuola.   
Competenze   e   ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 
approvato con Delibera CIPE n.  21/2018.  
Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-103 Stand Up 
CUP: C81D20000310006.  
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica, come 
previsto dalle disposizioni vigenti, e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 

 

 

 

 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Ilaria Leonardi 

 
 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 
Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti 

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 01/07/2021 - C/14 - U
AOOMOIC831OO8 - ALBO PRETORIO - 0000086 - 01/07/2021 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it

		2021-07-01T15:07:21+0200
	LEONARDI ILARIA




